JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLIII Publicação Semanal Segunda Feira, 06 de Maio de 2019.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO:

PRORROGAÇÃO DE PRAZO/ VIGENCIA AO CONTRATO
00069/2018 - CPL.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DE ESCOLA NO MUNICIPIO DE RIACHO DOS
CAVALOS/PB CONFORME DESCRIÇÃO DO PROJETO DE
ENGENHARIA E TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL:
Conforme dispõe a Clausula Sétima do contrato inicial e Inciso II, do
artigo 57 da Lei ° 8.666/93. Tomada de preços nº 0004/2018.
DOTAÇÃO: Convênio celebrado com o Governo do Estado da Paraíba
sob o n° 0398/2016 Receita de Impostos e de Transferência de
Impostos/Educação Transferência do FUNDEB (Outras) Transferência
de Recursos do FNDE Recursos Próprios a título de Contra Partida
2.06.00 12.361.0006.1027.44.90.51.01 VIGÊNCIA: 10 MESES
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos
Cavalos e PILOTIS PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA. - 1º
(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO/VIGENCIA AO CT Nº 00069/2018 – 06 DE MAIO DE 2019 a 06
DE MARÇO 2020 – CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA -
R$ 995.107,54 (Novecentos e noventa e cinco mil, cento e sete reais e
cinquenta e quatro centavos).